
  

 

         www.katov.cz 

Změna v IDOS 

 Katovský zpravodaj 
II. ročník / číslo 3                                                                                                                                                    březen - duben 2017 

Vážení čtenáři a spoluobčané, 
  na přelomu roku proběhl v naší i v okolních obcích dotazník, který mapoval poptávku na rozšíření autobusových 

spojů směrem z Tišnova a zpět. Výsledky dotazníku byly již zveřejněny v minulém čísle Zpravodaje a byly zároveň pod-
nětem k dalšímu jednání.  

  Ve středu 8. února 2017 proběhlo na Obecním úřadě v Katově jednání starostů okolních obcí, ředitele společnosti 
KORDIS, zajišťující integrovaný dopravní systém, pana Horského a náměstka hejtmana pro dopravu Jihomoravského 
kraje pana Romana Hanáka.  

  Z následného velice vstřícného jednání vyplynulo, že od 1. března 2017 bude nově zaveden krátce po sedmé 
hodině ráno autobusový spoj směrem do Tišnova.  

  Zároveň Jihomoravský kraj u nás spouští pilotní projekt, takzvaný autobus na zavolání. Doplněný večerní spoj ve 
22:38 s odjezdem autobusu z Tišnova jede pouze do Dolních Louček. Nově pojede takzvaně na zavolání a cestující 
přiveze na místo vystoupení třeba do Níhova nebo Křižínkova, kde spoj končí, respektive končí Jihomoravský kraj. Ces-
tující, kteří nastoupí v Tišnově nebo v Dolních Loučkách a chtějí jet třeba do Katova, nemusí nikam volat, jenom to 
oznámí řidiči autobusu. Pokud chtějí jet např. z Kuřimského Jestřabí do Níhova, musí si již na dispečinku spoj přivolat. 
Večerní spoj musí být min. 40 minut před odjezdem dopředu objednán na dispečinku – tel. 543 174 317 a není počtem 
cestujících nějak limitován. Ústy náměstka hejtmana bylo jasně řečeno, aby tento spoj směrem k nám nevozil pouze 
„vzduch“. 

  Od 1. dubna 2017 bude uzavřena silnice do Velké Bíteše, a proto je zpracován výlukový jízdní řád, který má již 
platnost od 1. března do konce října letošního roku. Následně budou vyhodnoceny doplněné spoje, případně upraveny, 
a také se jedná o případný příspěvek a jeho výši od angažujících se obcí. Nyní mám informace, že spoje jsou krátce po 
jejich zavedení nad očekávání využívány. Bližší informace k přesnosti spojů naleznete v jízdních řádech. 

  Věřím, že doplnění spojů bude ku prospěchu nás všech, ať již lidmi k lékaři, školáky nebo jen tak za zábavou. 
                                                                                               

ZŠ Katov 

                     

starosta obce Luděk Mičánek 

    Školní rok 2016/2017 plynule přešel do druhého pololetí.  
V nejbližší době se děti těšily z jarních prázdnin, které proběhly 

od 13. 3. do 19. 3.2017. Hned po prázdninách 20. 3. žáky ve škole 
čekal naučný program „Ze života včel“. Škola navázala spolupráci    
s rodinným včelařstvím z Kuřimi a jeho členové připravili pro děti 
interaktivní program. Na názorných modelech se děti seznámily se 
zrozením včel, jejich užitečností a anatomií. Součástí programu byla 
videoprojekce, makrofotografie a děti si vyrobily svíčku z pravého 
včelího vosku, kterou si donesly jako dárek domů pro rodiče. 

Jako každý rok, i letos proběhne ve škole preventivní program 
„Veselé zoubky 2017“ určený žákům prvního ročníku. Preventivní 
tašku s produkty péče o zuby obdrží každý žák. Tento program má 
přispět ke zlepšení povědomí o správné péči o dětský chrup. Pro-
gram je připravován ve spolupráci s DM drogerií. 

   Pro zkvalitnění výuky žáků 1. a 2. ročníku škola zakoupila        
6 nových notebooků, které byly hrazeny z provozních nákladů 
(zdrojů obce), za což děti moc děkují.  Díky tomu si žáci mohou ově-
řit svoje znalosti a dovednosti v různých předmětech. Tyto noteboo-
ky nahradily starší a nevyhovující počítače. Žáci vyšších ročníků 
využívají speciální ICT učebnu.  

   Zápis dětí do 1. třídy pro školní rok 2017/2018 proběhne     
12. dubna 2017 od 14 do 16 hodin. Rodiče budoucích prvňáčků si 
přinesou rodný list dítěte a občanský průkaz. Na děti se těší paní 
učitelky a doufají, že i budoucím prvňáčkům se v naší škole bude 
líbit a na ten velký den „1. září 2017“, kdy se z nich stanou opravdo-
ví školáci, se budou těšit. 
                                                                                                 
                                                                                                              ZŠ Katov  



2 

 

Katovská zabíjačka 

Masopust 

 Dne 28. 1.2017 SDH Katov uspořádal v požární zbrojnici tradiční 
vepřové hody. Nabídka zabíjačkových specialit byla jako vždy široká. 

 Mnoho návštěvníků 
přišlo na sobotní oběd a 
určitě si každý přišel na 
své.  

Tímto bych rád podě-
koval řezníku Mirkovi 
Hamříkovi a dále všem, 
kteří se podíleli na pří-
pravách vepřových hodů, 
a také všem návštěvní-
kům. 

 
 
             R. Urbánek 

  Masopust je lidový svátek, který ve své podstatě sice nemá nic společného s liturgií, ale přesto je podřízen běhu 
církevního kalendáře. Slaví se ve dnech předcházejících Popeleční středě, kterou začíná 40denní půst před Velikono-
cemi. Protože datum Velikonoc je pohyblivé, je pohyblivým svátkem i masopust. Obecně se dá říci, že masopust je osla-
va před dlouhým postním obdobím, takže si to lidé chtějí pořádně užít. K masopustním oslavám patří před obdobím 
půstu spousta jídla, průvody v maskách a obecné veselí. 

  Letošního masopustního průvodu v Katově se zúčastnily 23 masky od dětí až po dospělé. Ukázalo se, že lidová 
tvořivost a fantazie je opravdu bohatá – opět byly vidět rozmanité druhy masek, které zaujaly svou nápaditostí a propra-
covaností. Tradičně se vycházelo od hasičky – tentokrát v 11 hod. Počasí maskám přálo a těšily se z hezkého slunného 

dne. Maškarní průvod opět doprovodil na 
harmoniku Jirka Vrba, kterému bych chtěl 
poděkovat, protože masopustní průvod 
bez hudby jako by nebyl, a v neposlední 
řadě i všem zúčastněným v průvodu, kteří 
nám pomohli udržet jednu z našich každo-
ročních tradic.  
     Výtěžek z průvodu bude použitý na 
občerstvení o čarodějnicích, na dětský 
den, případně na jiné akce pro občany 
pořádané hasiči během roku. 

                                Havlát Petr 

Vítání nových občánků 

                        Pašek M. 

                 

     Ve druhé polovině května se bude tradičně konat „Vítání občánků“, dětí narozených v období od 1. 5. 2016 do 30. 4. 
2017. Účast na tomto slavnostním aktu je dobrovolná, zváni jsou rodiče s dětmi jen na základě jejich předběžného sou-
hlasu (dle zákona č. 101/2000 Sb.). Rodiče, pokud máte zájem, aby Vaše dítě bylo slavnostně přivítáno do obce Katov, 
přihlaste se na obecním úřadu obce. 

Zprávy obce 

Obecní úřad Katov hledá případné zájemce o zaměstnání na veřejně prospěšné práce v naší obci. Předpokládaná 
výše platu je cca 12 000,- Kč hrubého. Bližší informace na OÚ Katov.  

Dále hledáme brigádníky na práce s křovinořezy. Výše platu a bližší informace také na OÚ  Katov. 
 
Diecéze Brno, oblastní charita Tišnov a Obecní úřad Katov děkují občanům, koledníkům a jejich vedoucím za vstříc-

nost, ochotu a příspěvek ve výši 11.965,- Kč. 
                                                                         Ještě jednou děkujeme. 
 

V rámci demolice bývalého školního bytu a přilehlé kotelny nabízíme za rozebrání a odvoz střešní krytinu, dřevní 
konstrukce, případně i materiály ze zdiva (cihly, kameny). Materiály nejsou určeny pro vytváření černých skládek atd. 
Termín demolice bude upřesněn. Bližší informace na OÚ Katov. Veškeré práce na své náklady a vlastní nebezpečí. 
 



3 

 

Katovský košt 

V sobotu 4. 3. se uskutečnil 3. ročník katovského koštu „O Katovský chladič.“  
Do soutěže, která proběhla v hasičce, bylo zařazeno patnáct vzorků kvalitního 
moku.  
     Doplňkovou soutěží byla ochutnávka osmi druhů paštik. Dlouho a svědomitě se 
degustovalo a hodnotilo, až bylo vybráno 5 nejlepších destilátů a nejlepší paštika. 

 Katovský chladič letos vybojoval Milan Havlát v Katova, jehož kořalka získala 
nejvíce bodů. Vítěz výhru komentoval slovy: „Jsem příjemně a mile překvapen získá-

ním tohoto ocenění, 
splnil se mi další cíl 
v mé soutěživé povaze. 
Spojení kvalitních suro-
vin, nadšení při výrobě 
a štěstí při hodnocení 
odborných poradců mě 
velmi potěšilo.“  
   V doplňkové soutěži 
nejlépe chutnala pašti-
ka Zdeňka Urbánka st. 
    Děkujeme všem 
účastníkům za dodání 
vzorků do soutěže a 
také Pavlu Kopečnému za skvělou organizaci celé akce. 
 

Pro volné chvíle 

Jubilanti 

        V lednu 2017 oslavila své 83. narozeniny paní Miluše Jašková  
                                                                              a v únoru oslavila své 75. narozeniny  paní Marie Musilová. 
                                                  Gratulujeme a přejeme všechno nejlepší. 

M. Pašek 

 
                           

                            
                    Mladík dobíhá autobus a nedoběhne. Zastaví ho děda a povídá mu: „Pamatuj si, mladíku, 
                    že za autobusem, tramvají a ženskou se neběhá, přijdou samy nebo můžeš - viz tajenka.“ 
                           

   h m a t p a t e k s   5 1       2          

   c í s a ř o i c o l       4 1              

   a r e č u s l á m a       2 9     4 5      

   h a r ž a t k r b o   4         9 3        

   a t d á l n o p i s   6               8    

   t k a t n t e k n a       8 7         2    

   o r d n n n l a a o     5 7     8 6        

   g g i a á l t r c r             3 1        

   n a k l a d a t e l         5       8 3    
   i b e p f b d k š í               

                           
   Návod k řešení:                    

         Najděte a vyškrtejte uvedená slova v osmi směrech a tajenku sestavte z nevyškrtaných písmen po řádcích: 
   adresa   autokar   dálnopis flirt   ingot   laos   orl   práce sláma  
   arab  bagr  datle  hmat kantor  míra  penále rek  takt  
   asie   císař   era     hrst kombinace nakladatel plantáž sketa      
   Tajenka z minulého čísla:  co jí chybí                       M. Pašek   
                           



4 

 

Dvouměsíčník, vydává Obec Katov, Katov 29, 594 55 Dolní Loučky, IČO 00842672, www.katov.cz.  Povoleno MK ČR - E 21906. Vyšlo v Katově dne: 
22. 3. 2017. Zdarma. Náklad: 120 výtisků. Redakční rada: Ing. et Mgr. Miloslav Pašek - předseda (šéfredaktor), Bc. Marie Chylíková redaktorka,  
Zdeněk Požár - redaktor, grafická úprava, Emílie Šťávová - redaktorka. Gramatická korektura - PaedDr. Jana Pašková. Příspěvky do dalšího vydání 
Katovského zpravodaje můžete zasílat do 30. dubna 2017 na e-mail: katovskyzpravodaj@seznam.cz 

Vás zve na tradiční 

30. dubna 2017 od 19 hod. 
pod skalou 

KDY: pondělí 1. května 2017 
KDE: areál u fotbalového hřiště 
PROGRAM: 13.00 prezentace strojů všeho druhu 
                        14.00 zahájení průjezdu obcí 
                        po průjezdu volná prohlídka strojů a 
                        posezení s občerstvením 

HC KATI KATOV 

     HC Kati Katov měli letos velmi úspěšnou sezónu,  a proto bych tímto  
chtěl poděkovat našim sponzorům a fanouškům, ale hlavně všem hráčům, 
kteří se zapojili do bojů a reprezentace naší vesnice. Všem děkujeme a 
těšíme se na další spolupráci v té následující sezóně. 

za celý tým Požár Z. 
 
 

 

 Tým: PZ  V  R  P  VB  IB ROZ  B 
1. Katov 24 19 3 2 160 94 +66 41 
2. Heřmanov 21 14 0 7 169 108 +61 28 
3. Přibyslavice 23 10 3 10 145 124 +21 23 
4. Rozseč 21 9 0 12 114 123 -9 18 
5. Nová Ves 19 6 0 13 93 153 -60 12 
6. Borovník 24 4 2 18 106 185 -79 10 
 

Tabulka střelců 
Hamřík Přemek 13 
Benčík Radek 29 
Urbánek Tomáš 9 
Janda Tomáš 10 
Bauer Karel 12 
Urbánek Miloš 7 
Jašek Miloslav 5 
Požár Zdeněk 51 
Adam Jiří 13 
Urbánek Petr 14 
Požár Radek 1 
Jašek Pavel 3 
Skula Jiří 2 

   (v tabulce není zahrnuto poslední kolo) 

http://www.katov.cz

